

MEDLEMSBREV

Oktober 2024



Kære kollega og medlem af Københavns Lærereforening

De næste to dage afholder Danmarks Lærereforening sin årlige ordinære kongres her i København.

På kongressen vil vi forsøge gøre status på lærerprofessionen. Målet er blandt andet at give os et stærkere udgangspunkt, når vi deltager i debatten med politikere og andre beslutningstagere om folkeskolens og lærerprofessionens udvikling og betydning for hele samfundet. Det er problematisk, at politikere giver udtryk for, at de vil folkeskolen, respekterer lærerne og vil give dem øget råderum, og så alligevel ikke lader det afspejle sig i de politiske beslutninger, som de tager. Vi skal blive mere klare i vores bevidsthed om vores professions styrke og værdi. Det er en hjertesag for mig. Et samfund kan ikke fungere uden dygtige lærere. Det skal vi blive bedre til at formidle. På kongressen har vi også et særligt fokus på folkeskolens økonomi og betydningen af læreruddannede i folkeskolen.

Jeg ser frem til to spændende dage og vil selvfølgelig orientere dig om kongressens beslutninger. Hvis du er interesseret, kan du følge kongressen [her](#).

Fredag den 4. oktober afviklede vi dette års ordinære generalforsamling i KLF. Som formand aflagde jeg en [mundtlig](#) og [skriftlig](#) beretning til forsamlingen, hvor jeg gjorde status på året, der er gået, og forsøgte at lægge nogle spor ud for vores arbejde det kommende år. Danmarks Lærereforenings formand, Gordon Ørskov Madsen, havde også lagt vejen forbi.

Rigtig mange KLF-medlemmer fra hele byen var mødt op og deltog i temadrøftelser om undervisning, arbejdsmiljø og arbejdstid/A20, og i bestyrelsen vil vi arbejde videre med de mange gode input. Jeg er glad og stolt over det gode fremmøde og de gode debatter. Det viser, at vi har et stærkt og levende demokrati i vores forening, og det er et godt udgangspunkt for vores arbejde det kommende år. Dagen blev traditionen tro afsluttet med den årlige medlemsfest.

På generalforsamlingen blev årets vinder af KLF's Gyldne Pegepind også offentliggjort. Det blev Lars Bechager fra Skolen på Islands Brygge. Lars Bechager er kendt for sit engagement og faglighed både i forhold til sine elever og sine kolleger. Det var en stor fornøjelse at holde tale for Lars, han er en aktiv TR på sin skole, synlig i den offentlige debat om folkeskolen og altid engageret i KLF's faglige og sociale aktiviteter. Lars medvirker i den grad til, at der skabes forståelse for vores arbejde som lærere, og at lærergerningen respekteres og anerkendes. Stort tillykke til Lars!

Du kan læse mere [her](#).



Det er klart, at sagen fra Blågård Skole, hvor en tillidsrepræsentant pludselig blev fritaget for tjeneste, også fyldte meget på generalforsamlingen. Det kan ikke undgå at skabe bekymring på mange arbejdspladser i kommunen, hvis en tillidsvalgt bliver fritaget fra tjeneste og ikke længere kan være der for sine kolleger. KLF har sammen med Danmarks Lærerforening taget sagen videre, og lige nu er KL også blevet involveret.

Heldigvis er den pågældende tillidsrepræsentant tilbage på skolen, men sagen er ikke afsluttet endnu, og derfor kan jeg heller ikke gå i detaljer med forløbet. Jeg kan imidlertid sige så meget, at der for mig er tale om en helt principiel sag, som vi vil følge hele vejen. Vores tillidsvalgte er beskyttet i deres ansættelsesforhold som en del af Hovedaftalen på arbejdsmarkedet, og her giver vi os ikke en millimeter. Du kan følge sagen på [KLFnet](#) og [Folkeskolen](#).

Med venlig hilsen

Katrine Fylking
Formand for KLF

